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Między wierszami kawiarnia - księgarnia, ul. Moniuszki
6, Szczecin

"Mądrość ciszy" to wernisaż Doroty Kościukiewicz-
Markowskiej, na który zapraszamy do kawiarnio-
księgarni "Między Wierszami".

Podczas wernisażu autorka wraz z Alicją Przeworską
porozmawiają nie tylko o sztuce, ale i o ciszy oraz o
tym, co może ona dla nas znaczyć. O tło muzyczne
podczas wernisażu zadba fenomenalna szczecińska
skrzypaczka Maria Radoszewska. Wieczór zakończy
się aukcją wybranych obrazów, którą przeprowadzi
Magda Olech.

Obrazy autorki przywołują na myśl popołudniową
filiżankę herbaty w wiosenny, ciepły wieczór -
nastrajają do łagodnej refleksji, jednocześnie same
będąc nienachalnym elementem przestrzeni. Podobnie
do samej natury, obfitej w kolory, nieustanny ruch i
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pulsujące życie, w której Mądrość Ciszy wyłania się
delikatnie, a zarazem niezwykle przejrzyście, pomiędzy
szumem wiatru a aromatem konwalii.

W twórczości Doroty wiatr, jako przejaw ruchu ma
istotne znaczenie, bo nie tylko łagodnie czesze kwiaty
bzu, roznosząc swą woń po całym ogrodzie, ale
kokietując świeże pąki różaneczników, niby przy okazji
- tka obrazy niemal sam, jak czarodziej, o tyle
niesamowity w swej naturze, że dla zwykłego oka
niewidoczny... Autorka jest jedynie niemym
obserwatorem, który chwyta chwilę i przedłuża jej
żywotność. Ożywiając białe płótno barwami. Celowo
nie mówi. Nie dopowiada. Każdy odbiorca sam jest
poddany żywej naturze stworzonej z impresji chwili i
zaklętej w fioletach, lawendach, delikatnych różach,
złocie, błękitach, czerwieni i mięcie.

Można prawie dotknąć, posmakować i usłyszeć.
Żywość. Żywotność. Życie.

Uruchomić zmysły i wtopić się w ciszę. A na jej dnie
spotkać mądrość, która wyłania się tak naturalnie, jak
mała bańka tlenu na dnie oceanu, nieuchronnie
zmierzająca ku powierzchni.
I do tego nakłania nas dzięki swojej sztuce Dorota
Kościukiewicz-Markowska - do zatrzymania się i do
wejścia w swoją własną, intymną głębię, która jak
natura zawiera w sobie nie tylko barwy, odcienie i ruch,
ale jednocześnie i to, co niezauważalne, niedotykalne,
a jednak istniejące...

O autorce:

Dorota Kościukiewicz-Markowska traktuje sztukę jako
instrument do wyrażania siebie. Tak, jak dobiera słowa
w swoich książkach, dobiera też kolory w swoich
obrazach - zostawiając sztywne konwenanse i
zatapiając się w sposób całkowicie wolny w świat
kolorów i form. Pierwsze, bajecznie kolorowe obrazy
tej artystki z cyklu "Uśpieni" wystawiane były w
Berlinie w 2009 roku.
Dorota znana jest jako redaktor naczelna i
felietonistka magazynu „Szczęście – podaj dalej". To
również pomysłodawczyni i założycielka firmy
szkoleniowej StopStres.edu.pl, w której jest
nauczycielem uważności (mindfulness), anatomii
stresu, psychologii pozytywnej oraz psychokardiologii.

Dorota jest autorką dwóch powieści psychologiczno-
filozoficznych - "Bez wysiłku" i "Nie chwycisz wiatru w
garść", bajek dla dzieci zawierających dużą dawkę
psychologii emocji - "Bajeczki nie tylko dla Majeczki"
oraz albumu pt. „Pałac kolorów”.
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.

Media

Ukończyła studia podyplomowe z Psychologii
Pozytywnej na Uniwersytecie SWPS oraz
Neurokognitywistykę na Pomorskim Uniwersytecie
Medycznym. Jest certyfikowanym nauczycielem
Heroic Imagination Project – programu „Rozumienie
ludzkiej natury” profesora Zimbardo oraz
certyfikowanym trenerem terapii egzystencjalnej z
akredytacją Instytutu Viktora Frankla w Wiedniu. 

Sama siebie nie nazywa ani malarką, ani pisarką, ani
nauczycielem. Interesuje ją wyjście poza schemat i
poszukiwanie w Człowieku jego Człowieczeństwa w
najlepszym tego słowa znaczeniu - dlatego tak bardzo
interesują ją zagadnienia dotyczące natury umysłu.
Sztuka, w której to, co świadome łączy się z tym, co
podświadome - jest idealnym dopełnieniem tych
poszukiwań. Bowiem dzięki szeroko pojętej sztuce
można przekazać nie tylko emocje, ale i dotknąć tego
co w nas uniwersalne. Bo czyż każdy z nas nie jest
Artystą swojego własnego dzieła, jakim jest życie?...

Wstęp wolny.
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